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Ordförandes hälsning

Kolla de tio dyraste fotografierna som 
någonsin sålts. 

https://expertphotography.com/most-
expensive-photographs

Vad tror ni gör dessa bilder så 
värdefulla monetärt? Är det 
konstnärligt värde, fotografens namn, 
eller finns det något mer?

Precis som inte varje teckning eller 
målning uppfattas som konst av alla, 
ligger skönhetens värde i betraktarens 
öga även när det gäller fotografi. 
Betraktaren är emellertid inte en ö, 
utan en del av sin tid, sitt 
sammanhang, gemenskaper och deras 
idéer, normer och förmåga att 
förundras, fascineras och ha öppna 
ögon och sinnen, eller brist på detta.

Även om jag inte utger mig för att 
vara konstkritiker, har jag ägnat viss tid 
åt att studera fotografi i dess 
mångfald. Det är uppenbart att det 
finns en distinktion mellan snygga 
snapshots och det som jag skulle kalla 
för skapande fotografi med baktanke.

Det finns argument både för och emot 
fotografi som konstform. Kritiker 
menar att kameran gör det mesta av 
jobbet och att fotografiers 
reproducerbarhet minskar deras värde 
jämfört med bildkonst som akvareller, 
oljemålningar osv... 

Å andra sidan, står fotokonst stark på 
den globala marknaden och många 
ansedda gallerier världen över hyllar 

fotoutställningar. Fotografiet 
omfattar en mängd genrer och 
kräver ofta noggrant övervägd 
stilistiska helhet och kreativa beslut. 
Vi lever i en tid där digital teknik gör 
det möjligt för nästan vem som helst 
att skapa visuellt tilltalande eller 
utmanande bilder. Ska vi tala om 
demokratiserad konst? Det här är en 
fråga som var och en av oss måste 
besvara själv. Personligen tror jag att 
fotografi, precis som andra 
konstformer, är kommunikation. Vad 
som anses vara konst av en person 
kanske inte är känslomässigt 
begripligt eller relevant på samma 
sätt för en annan. Kontexten och de 
sociala normerna påverkar hur vi 

Ett fotografi av en skulptur föreställande en 
fotograf som fotograferar en skulptur.

Austria, Baden, Brusattiplatz 
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uppfattar ett foto, med tiden eller i en 
ny kontext kan ett foto som uppfattats 
som neutralt, icke-betydelsebärande 
plötsligt ses som intressant, 
ifrågasättande, vackert, fult, 
konstnärligt. En tumregel för vad som 
är konst hittar jag hos semiotikern 
Jurĳ Lotman från Tartu, som menar
att en poetisk text skiljer sig från 
faktatext genom att poesin är mer 
betydelsetät, bär på mer information. 
På samma vis kan vi tänka på att ett 
foto som kan bindas till många 
kontexter och tankar och som kan 
tolkas på många sätt är konst. Med 
denna tumregel kan vi också förstå 
varför ett foto kan bli konst fastän det 
kanske inte var tänkt så från början. 
Tumregeln visar också en väg bort 
från kommersiell värdering. Monetärt 
värde kommer och går, det också.

Walter Jakobsson, 1914: Skridskopar

I vår klubb välkomnar vi alla perspektiv 
på fotografi som hobby. Vi uppmuntrar 
våra medlemmar att utforska sina egna 
kreativa gränser och att dela med sig av 
sina tankar och verk. Låt oss utforska 
fotografiets vida och fascinerande värld, 
där varje bild berättar en unik historia 
och varje ögonblick fångar en del av vår 
gemensamma mänsklighet, speciellt nu 
när vi ska sortera våra bilder för 
utställningen.
Oavsett om du betraktar fotografi som 
konst, hobby eller hantverk, kan vi nog 
alla enas om att det är en kraftfull form 
av uttryck. Den inbjuder oss att se 
världen genom andras ögon och att 
uppskatta den skönhet och komplexitet 
som omger oss.

Ordförande
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Månadsmötet och bildvisning av Oscar Kerserci

Oscar är en gammal bekant till oss 
AFKare. Han har hållit workshops, varit 
månadsgäst och hållit en kurs i 
Photoshop. Denna gång berättade 
han om sin utveckling som fotograf, 
som började från noll för 11 år sedan. 
Sina första 23 år tillbringade han i 
Grekland, och när han sen flyttade till 
Finland köpte han av en slump en 
enkel kamera och började fota sin 
näromgivning. På social media såg han 
sedan solnedgångsbilder, som gjorde 
stort intryck, och han beslöt sig för att 
lära sig fota 
lika fina 
solnedgångar. 
Eftersom han 
bodde i 
Kyrkslätt, tog 
han sig till 
Porkala udd 
för fri sikt mot 
solnedgången, 
och lyckades 
faktiskt få till 
stånd riktigt 
fina bilder. 

Nästa inspiration blev nattbilder han 
hade sett, av stjärnor och Vintergatan. 
En stor del av hans lediga tid 
tillbringade han därefter i mörkret, 
vilket också möjliggjordes av udda 
arbetstider som kock i Pickalas ABC-
station. Oscar sa att foton av 
Vintergatan egentligen blir bättre i 
Grekland, då den spektakulära delen 
av galaxen här i Norden faller under 
horisonten. I Finland är det ofta mulet, 
så han är alltid redo att rusa ut om det 
är stjärnklart eller man skulle ha tur 
med norrsken, som inte finns på 

Rhodos. Men också moln blir vackra 
på natten, i en liten strimma av ljus på 
himlen.

Men hans inköp av en kamera på skoj, 
blev så småningom till en ny karriär. 
Numera jobbar Oscar som 
innehållsproducent för S-gruppen 
samtidigt som han via sitt företag 
Nordic Captures fotar porträtt för 
företag, håller fotokurser eller kurser i 
bildredigering, ordnar fotoresor i 
Norden och gör videor med drönare. 

Eftersom Oscar 
kom till Finland 
först i vuxen 
ålder, kände han 
egentligen inte 
till sin omgivning 
och de fina 
fotoplatserna 
varför han en 
gång frågade en 
bekant var man 
kan hitta vacker 
natur? Svaret blev 
Noux, till vilket 
hans nästa fråga 
blev ’var är 

Noux’? Han berättade att han därför 
blivit en hejare på att använda sig av 
Google Maps för att söka utfärdsmål. 
Han försöker alltid hitta ställen som är 
mångsidiga, d.v.s där man kan fota åt 
flera håll, och gärna också med en 
möjlighet till vattenspegling. En av 
favoriterna är Kuusamo, dit han bland 
annat en gång gjorde en ex tempore 
resa, under ett veckoslut tur och retur, 
när han inte hade något annat för sig. I 
bilen har han alltid övernattnings-
utrustning med och sover gärna i 
bilen, bara vädret inte är för kallt. 
Känslan att vakna upp i sin lilla bil i en 
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nationalpark en morgon när inga 
turister ännu finns på plats, är en 
upplevelse Oscar njuter av.

Numera är Oscar en fullfjädrad nordist 
som besökt och fotat i alla nordiska 
länder, som alla har sin speciella charm 
och natur. Han sa att han därför blir 
överraskad när han hör att nån som 
bott hela sitt liv i Finland inte ens 
besökt Lappland.

Oscars råd till oss alla är att öva in 
kameratekniken i närmiljön, för när det 
gäller och man har pangbilden framför 
sig, så ska man kunna hantera 
kameran så att man inte missar bilden. 

Han återgår ofta till platser han tycker 
har potential, eftersom ett annat ljus 
eller väder kan ge en helt annan bild. 
Vid mörkerfoto, sök de bästa platserna 
så länge det är ljust, så att du hittar 
rätt när det blir mörkt. Då är det 
nämligen för sent att fundera på var 
man ska ställa sig. Han tar ofta också 
samma bild med olika bildvinklar, 
stående, liggande, panorama, fyrkant, 
eftersom det kan finnas behov för 
samma bild men i olika format. Kolla 
också vad som händer omkring och 
bakom; kanske bilden finns där i 
stället?

Men fågelfotografering, det hade 
Oscar inget till övers för. Han har inte 
tålamodet att sitta stilla och vänta på 
att fåglarna ska komma närmare och 
hans 200mm objektiv räcker inte till att 
fota dem på håll. Dessutom är hans 
artkännedom begränsad; han tycker 
alla fåglar ser ut som ankor.

Hälsningar,

Catarina
Bilderna från månadsmötet är tagna av 
Peter Stenius
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Månadstävlingen ”Vi två”

Temat för månadstävlingen var ”Vi 
Två”. Oscar Kerserci var domare och 
han konstaterade glatt överraskat att 
det var många svartvita bilder som 
deltog. Totalt 17 bilder deltog i 
månadstävlingen. Ghita Thomés 
stämningsfulla bild från Kerlingafjöll på 
Island vann tävlingen. (Samma bild 
blev också vald till Årets Bild bland 
deltagarna i Zoom fotoresors tävling 
över den bästa bilden tagen under 
resor ordnade av dem). Min bild blev 
tvåa och Catarinas trea. Ghitas andra 
bild fick hedersomnämnande och 
publikens favorit blev Marits bild.

Lasse 

 2:a plats: Lasse Krogell

Vinnarbilden finns på
cirkulärets pärm
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Månadstävlingen ”Vi två”

 3:e plats: Catarina Söderström

 Publikens favorit: Marit Henriksson

 Hedersomnämnande: Ghita Tomé
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Tävlingen om Qvinnan

I tävlingen ”Qvinnan” deltog 9 bilder.

Vinnare blev ”Te med Eteri”tagen av 
Urda Fogel-Michel.

Hon vann tävlingen för andra året i 
rad.

Foto: Peter Stenius
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Afk:s 135-års utställning
Afk fyller 135-år i år och kommer att 
ordna en fotoutställning i oktober på 
Galleria West på Kabelfabriken. 
Föreningen har fått understöd för 
ordnandet av utställningen. Vi har 
kommit överens med Katri Lassila att 
hon kommer att fungera som 
utställningens kurator och hjälpa oss 
med bildval, bildredigering och allt 
som behövs för att bygga upp en fin 
fotoutställning.

Katri Lassila är frilance fotograf och 
doktor i konst (2023) från Aalto-
universitetet. Hon skrev sin 
doktorsavhandling om 
landskapsbilden inom fotografi och 
film. Hon är medlem i styrelsen för 
Fotokonstnärernas Förbund. Katri har 
haft över 20 individuella utställningar 
och hon är ordförande och en av 
grundarna av Finlands 
Mörkrumsförening. Alltså en mycket 
erfaren och meriterad fotokonsnär som 
säkert kommer att ge oss mycket 
värdefull kunskap under processen.

I och med att utställningen är redan i 
oktober har vi inte så väldigt mycket 
tid på oss. På vårt månadsmöte den 
28 mars kommer Katri som gäst och 
kommer att berätta hur hon tänker att 
vi skall dra igenom projektet och vilket 
tema / vilka teman utställningen skall 
bygga på. Under våren ordnar vi sen 
några sitsar / workshops där vi jobbar 
med tänkta bilder för utställningen och 
får råd hur vi skall finslipa bilderna för 
utställningen. Meningen är att i 
augusti – september månadsskiftet allt 
skall vara klart för den tekniska 
framställningen av utställningsverken.

Då Katri är en av landets främsta foto 
konstnärer med mörkrumsteknik i 
fokus önskar vi att våra medlemmar 
som jobbar med den analoga tekniken 
skulle komma mangrant med. 

Tanken är att utställningen i huvudsak 
byggs upp av bilder av Afk:s 
nuvarande medlemmar med kanske en 
liten del historiska bilder. Utrymmet på 
Galleria West är ganska stort så alla 
som är intresserade att komma med är 
hjärtligt välkomna. Hoppas att så 
många som möjligt har möjlighet att 
komma på mars månadsmötet och få 
mera info om utställningen. 

Lasse

www.katrilassila.com
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Årsfesten / Marja Piriläs utställning

Guiden var bra.

Marja Piriläs kamera. En fotograf fotograferas.
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Mars månadsmöte
28.3 kl 18:30 på Sandels

Gäst på mötet är Katri Lassila 

Hon fungerar också som domare i 

 månadstävlingen med temat ”Hand eller händer är huvudmotiv”

Vårutfärd
9-11.5

Strömfors, Lovisa

Gemensam middag torsdagen den 9.5

Hotell Strömfors Bed & Bistro bokad för 10 personer

Månadstävlingens poängtabell

Ghita Tomé 5

Lasse Krogell 3

Catarina Söderström 2

Marit Henriksson 1

Placeringarna i tävlingen “Vi två”:
1:  Ghita Tomé
2:  Lasse Krogell
3:  Catarina Söderström
Hedersomnämnande:
Ghita Tomé
Publikens favorit:
Marit Henriksson

Placeringarna i tävlingen “Qvinnan”:

1:  Urda Fogel-Michel



12

Gammal plåtslagare ser på vintersysslor

Ute är det både kallt och halt, inget för 
en gammal plåtslagare. Förvisso 
tränade jag konståkning och volter i 
slalombackarna för 60 år sedan, men 
efter en besvärlig knäskada övergick 
jag till lugnare tempo. Idag är det 
lugnaste jag kan tänka mej 
reprofotografering av förfäders och 
anmödrars fotografier. 

Vi har ärvt flera generationers bilder av 
olika slag och dessutom en massa 
intressanta eller för släktforskningen 
viktiga dokument där papperet börjar 
bli mycket skört. Släkten har 
fotograferat flitigt i hundrafemti år, så 
mitt hem är med eller mindre 
översvämmat av fotoalbum som ärvts 
från olika håll och dessutom finns det 
ett antal flyttlådor med sådant som 
ingen ännu har ”hunnit” åtgärda. Jag 
vet att mina arvingar skulle få  massiva 
förvaringsproblem redan av bara mina 
egna samlade utskrifter, så här måste 
man tänka om. Trots att jag under 
mina sjutti år med kamera 
kontinuerligt gallrat hårt finns det ändå 
idag ett onödigt stort antal bildfiler i 
arkivet. Mera är på kommande 
eftersom en stor del av det för 
framtida släktingar viktigaste 
materialet ännu är på papper i ärvda 
lådor. 

När digikamerorna kom för ett kvarts 
sekel sedan började jag systematiskt 
digitalisera materialet. I början på CD, 
sedan DVD och efter det på 
hårddiskar. Prövade också 
molntjänster, men ett par av dem har 
upphört och det blev panik då det 
kom meddelade att tjänsten upphör 
om en månad, ta hem ditt material! 

Min standardutrustning för allt 
pappersmaterial är som tagen ut Kaisa 
Wargs kokbok: Man tager vad man 
haver! I en vitkaklad nisch där det 
tidigare fanns en torktumlare ovanpå 
tvättmaskinen står nu stativet från en 
Durst förstoringsapparat. Huvudet är 
ersatt med en jättestor kulled, sedan 
följer en 36MP Sony med adapter LA-
EA4 och ett extremt skarptecknande 
Sigma 90/2.8 Macro med 
Minoltafattning. Belysningen är två 
kontorslampor á 20 euro, mycket 
mångsidigt, balanseras antingen direkt 
i 45 grader eller indirekt via 
kakelväggen. På basplattan ligger ett 
jättestort Nikon gråkort med skalor 
och hörnmarkeringar för olika format, 
underlättar placering av original och 
ger samtidigt standardexponering för 
aktuell förstoringsgrad. 

För normala bilder fungerar 
automatiken blixtsnabbt men 
dokument och felexponerade foton 
kan kräva manuella inställningar. 
Dokumenten för att papperet skall bli 
lagom ljust. Ifall ”felexponeringen" är 
viktig måste de fotograferas manuellt, 
med automatik får man en bild som i 
efterbehandlingen kan förvandlas till 
en nästan perfekt exponerad bild. En 
otrolig känsla att kunna justera 
gråskalor eller gräva fram detaljer som 
nästan inte syntes i fotoalbumet!  

Väl medveten om att jag aldrig 
kommer att få projektet slutfört 
använder jag ändå många vinterdagar 
till det här. Eftersom mina arvingar 
sannolikt inte har fysiska möjligheter 
att ta hand om lådvis med gammalt 
pappersmaterial är varje digitaliserad 
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bild ett tillskott till deras kunskap om 
sina rötter. 

Glad i hågen kämpar jag vidare, snart 
inleds seglingssäsongen och då får jag 
annat att tänka på! 

Ludde 
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Aktivitetskalender

Aktivitet Datum Tid Plats Program

Månadsmöte 28.3 18:30 Sandels Gäst: Katri Lassila
Månadstävling: Bild där 
en hand eller händer är 
huvudmotiv

Månadsmöte 25.4 18:30 Sandels Gäst och domare: Lotta 
Sundström
Industri + Alla tiders bild

Vårutfärd 9-11.5 Strömfors
Lovisa

Fotografering
Gemensam middag 9.5

Månadsmöte 23.5 18:30 Sandels I skogen

Månadsmöte 26.9 18:30 Sandels Vårutfärdsbilden + 
Traditionstävlingen

Månadsmöte 24.10 18:30 Sandels Människan i Landskapet + 
Höstutfärdsbilden

Månadsmöte 28.11 18:30 Sandels Glöggfest + ICM 
(Intentional Camera 

Movment)
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Styrelsen
Ordförande

Andrej Scherbakov-Parland
041 511 683 ordforande(at)afk.fi

Vice ordförande
Johan Sundström 040 5120 550 ordforande(at)afk.fi

Sekreterare
Jan Hagelberg 050 3473 903 styrelsen(at)afk.fi

Skattmästare
Birgitta Immerthal 040 5322 048 skattmastare(at)afk.fi

Tävlingssekreterare
Lasse Krogell 0400 4537 36 styrelsen(at)afk.fi

Ledamot
Magnus Silin styrelsen(at)afk.fi

Funktionärer
IT-stödperson
Niklas Lindgren webmaster(at)afk.fi

Labbmästare
Peter Stenius 050 3812 648 labbmastare(at)afk.fi

Arkivgruppen
Kristian Frantz 040 5228 638 arkivet(at)afk.fi

Studiomästare
Andrej Scherbakov-Parland 041 5116 83 studio(at)afk.fi

Kontaktuppgifter

AFK’s labb: Tölögatan 52, 00250 Helsingfors
webbsidor: www.afk.fi

E-post: afk(at)afk.fi

Bankkonto: Aktia FI48 4055 4920 1540 67




